
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2018  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 8/2018 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 16.12. 2018, 16:00 až 17:15 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 V. Novák, R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, A. Janůtková, J. Havelková, M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Určení minimální mzdy pro OÚ Bednárec 
bod 4: Vyhláška č. 1/2018 o místních poplatcích a Vyhláška č. 2/2018 o poplatcích za psy 
bod 5: Program obnovy venkova JČK pro obec Bednárec 2019 - 2025 
bod 6: Příprava rozpočtu obce Bednárec pro rok 2019 a výhled na roky 2020 - 2021 
bod 7: RO č. 15 schvalované ZO 
bod 8: Různé, diskuse 
bod 9: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 7 zařadit „RO č. 15 schvalované ZO“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, rozšířený o bod  č. 7 „RO č. 15 schvalované ZO“. 

Usnesení č. 1-8z/2018 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Určení minimální mzdy pro OÚ Bednárec 

MZ: seznámil přítomné se zvýšením minimální mzdy a s nutností tak navýšit minimální odměnu OÚ.  
 
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2018  s t r .  2  /  3  

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje nový sazebník odměn OÚ: 

1) 80 Kč/hod. – úklid budov (OÚ), péče o záhony (pomník, předzahrádka OÚ, dvorek OÚ), vedení obecní  

    kroniky 

2) 90 Kč/hod. – sečení návsi, odklízení sněhu, ostatní práce v zastavěném území obce, vedení místní  

    knihovny, péče o rybníky 

3) 100 Kč/hod. – práce v lese, jiné práce mimo zastavěné území obce 

Usnesení č. 2-8z/2018 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 4:  Vyhláška č. 1/2018 o místních poplatcích a Vyhláška č. 2/2018 o poplatcích za psy 

MZ: seznámil přítomné se zněním vyhlášek zveřejněných na úřední desce, již po kontrole dozor.mvcr,cb. 
 
 

bod 5:  Program obnovy venkova JČK pro obec Bednárec 2019 - 2025 

RU: seznámil přítomné upraveným dokumentem dle diskuse na minulém zasedání ZO. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje Program obnovy venkova JČK pro obec Bednárec 2019 – 2025. 

Usnesení č. 3-8z/2018 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  Příprava rozpočtu obce Bednárec pro rok 2019 a výhled na roky 2020 - 2021 

MZ seznámil přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2019 s výhledem na roky 2020 – 2021, který byl 
sestaven dle diskuse na minulém zasedání ZO. Na rok 2019 je navržen rozpočet jako vyrovnaný a je 
zveřejněn na úřední desce obce Bednárec. Schvalování rozpočtu proběhne na dalším zasedání ZO. 

 

bod 7:  RO č. 15 schvalované ZO 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že vzhledem k odsouhlasenému zakoupení nízkoložného obecního vozíku, 
na minulém zasedání ZO, je nutné provézt RO č. 15 a to navýšení položky les 1031 o 105.000,- Kč. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje RO č. 15 – navýšení paragrafu 1031 o 105.000,- Kč. 

Usnesení č. 4-8z/2018 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2018  s t r .  3  /  3  

 

bod 8:  Různé, diskuse 

MZ 
- Seznámil s plněním rozpočtu 2018: 

Plánované příjmy 1.809.000,-, skutečné k dnešnímu dni 2.024.000,- 
Plánované výdaje 1.457.000,-, skutečné k dnešnímu dni 1.450.000,- 
Stav bankovního účtu obce k 30.11.2018 je 3.044.000,- 

- Přišla nabídka propagace obce - zamítnuto 
- 24.12.2018 zpívání u stromečku – punč, hudba 
- 22.12.2018 od 13:00 prodej vánočních ryb 
- 29.12.2018 výroční zasedání ZO a slavnostní ukončení roku – večeře, hudba 
- 31.12.2018 o půlnoci ohňostroj a přípitek 

 
p. Chutný – upozornil na změnu územního plánu vyššího územního celku JH, RU prověří 
 
RU – nabídka rychlostních radarů 
 
 

bod 9:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 17:15 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


